Í. Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Nº 000029
EMENTA:

MOÇÃO DE PESAR PELA MORTE DE FERNANDO DE
MARCHI AGOSTINHO, COMERCIANTE E
EMPRESARIO DE RIBEIRÃO PRETO.

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro nos termos Regimentais, ouvido o Plenário desta Casa, seja consignado em Ata
dos Trabalhos da presente Sessão, Votos de pesar pela morte de Fernando de Marchi
Agostinho, comerciante e empresário de Ribeirão Preto.

Nossa cidade perdi o comerciante Fernando De Marchi Agostino, de 34 nos, que morreu
após ter a veia femoral da coxa direita cortada por um esmeril, o que provocou
sangramento intenso.

Ele era proprietário do Pet Shop da Vila, na Vila Tibério, zona Oeste de Ribeirão Preto e
estava consertando a ferramenta quando a pedra do esmeril escapou e atingiu o meio da
coxa.

Era comerciante há vários anos no bairro Vila Tibério, tinha a fama de ser atencioso e
receptivo com seus clientes e amigos, junto a sua esposa trabalhavam no pet shop da
família de forma incansável Pai carinhoso marido exemplar. Fernando deixa esposa Aline e
sua filha Júlia de apenas 5 anos.

Diante do exposto, requeiro a V.Exa que submeta a presente Moção a apreciação do
Plenário, para que passe a expressar o pensamento dessa Câmara Municipal.

Observadas as formalidades legais, requeiro ainda, seja oficiada a familia do
homenageado.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2018.

(g/
NIVERORO

lVEIRAW
DOR